クライアント様各位

平成30年2月13日

株式会社アントレ

応募を装ったスパムメールに関するご報告

平素より弊社にご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

【ビガーネット】にご掲載中のクライアント様に

応募を装ったスパムメールが届いた件につきましてご連絡申し上げます。

ビガーネットでは、女性が応募したいお店をキープして

メールアドレス非公開応募機能で一括送信する機能がございますが、

それを悪用する形で武田という名前で応募女性を装い、スパムメールを

送ろうとする事案が2/10(土)と2/12(月)にございました。

弊社サーバーを介してアドレス非公開で応募された形ですので、

クライアント様が本文URLからサーバーを介して返信された場合、

net@vigor-kansai.comに自動返信されたスパムメールが届くため、

お店のアドレスには何も返信メールは届きません。

しかし、本文中にあるアドレスssow7890@gmail.comに

直接メールを返信されてしまった場合、

クレジットカードデータの換金業者からあきらかに違法な行為について

勧誘するスパムメールが届くといったものです。

■対応策

①応募機能を悪用したIPアドレスを特定し応募機能を利用できないよう設定致しました。

②別のIPアドレスから同様の迷惑行為をされないよう、

今後ssow7890@gmail.comのアドレスからの応募についても

利用できないように設定をすすめております。

③googleに当該メールアドレスの悪用を通報致しました。

以上